Протокол №10/24
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г. Казань 24 апреля 2024
г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Правления: Волокитина Ю.А.
Члены Правления: Ефимов Е.В.

Часов М.Л.
Андрюшин Д.В.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в

отношении члена Ассоциации СРО «КОП».
2. Об утверждении отчета о деятельности членов Ассоциации СРО «КОП» за 2023г.

По первому вопросу повестки дня слушали Волокитину Ю.А.. которая сообщила о
нарушении членом Ассоциации СРО «КОП» ООО «СНП» (ИНН 1655142590). условий
членства в Ассоциации СРО «КОП» -  неисполнения им обязанности по оплате ежегодных
членских взносов в Ассоциацию СРО за 4 квартал 2023 года и 1,2 кварталы 2024 г. на
сумму 52500 (пятьдесят две тысячи пятьсот) рублей.
Ранее, решением Дисциплинарной комиссией №7/24 от 25.03.2024 г. в отношении ООО
«СНП» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания со
сроком исполнения до 23.04.2023 г.
Поскольку имеющиеся нар\шения не устранены, предложено применить в отношении
ООО «СНП» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации сроком на девяносто дней до
22.07.2024 г.
Голосовали: «за» - единогласно
Постановили:
В связи с нарушением ООО «СНП» (ИНН 1655142590) условий членства в Ассоциации
СРО «КОП» - неисполнения им обязанности по оплате ежегодных членских взносов в
Ассоциацию СРО за 4 квартал 2023 года и 1.2 кварталы 2024 г. на сумму 52500 (пятьдесят
две тысячи пятьсот) рублей и не выполнением предписания Дисциплинарной комиссии
№7/24 от 25.03.2024 г. приостановить право ООО «СНП» осуществлять подготовку
проектной документации сроком на девяносто дней до 22.07.2024 г.
По второму вопросу повестки дня слушали Галявиеву Г.В., которая ознакомила
присутствующих с отчетом о деятельности членов Ассоциации СРО «КОП» за 2023г..
выполненного на основании поступивших от членов Ассоциации отчетов и предложила
его утвердить.
Голосовали: «за» - единогласно
Постановили:
Утвердить отчет о деятельности членов Ассоциации СРО «КОП» за 2023г.

Председатель Правления

Члены Правления